
UCHWAŁA NR XLIX/380/2018
RADY MIEJSKIEJ W OGRODZIEŃCU

z dnia 20 lutego 2018 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych 
wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Ogrodzieniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40, art. 1 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 1875), art. 52 ust. 1 pkt. 1 i ust.3 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) oraz 
art. 4 ust. 2 w związku z art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
(Dz. U. z 2017 r. poz.1523 ),

Rada Miejska w Ogrodzieńcu uchwala co następuje:

§ 1. Przedszkola publiczne i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych, prowadzone przez Gminę 
Ogrodzieniec zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie  i opiekę w czasie pięciu godzin dziennie.

§ 2. 1. Ustala się opłatę za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w wysokości 1 zł za 
każdą godzinę zajęć, przekraczającą czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki.

2. Opłatę pobiera się za każdą rozpoczętą godzinę zajęć.

3. Miesięczna wysokość opłaty za czas realizacji świadczeń ustalona jest jako iloczyn:
opłaty godzinowej, o której mowa w ust.1 oraz liczby godzin zajęć, w których uczestniczyło dziecko.

§ 3. Zwalnia się z opłaty, o której mowa w § 2. rodziców (opiekunów prawnych) trzeciego i kolejnego 
dziecka tej samej rodziny, korzystającej z usług przedszkoli.

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz dyrektorom szkół 
publicznych prowadzonych przez Gminę Ogrodzieniec.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XXXIII/256/2016 Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 28 grudnia 2016 r. 
w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 
5 w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych  prowadzonych   przez Gminę 
Ogrodzieniec (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2017 r., poz. 86).

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego  z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Zygmunt Podsiadło

Id: 099EFA6D-575A-45F8-B827-B209A6293096. Podpisany Strona 1




